Sigmond király visszairása az erdélyi magyar nemzet közbejárására, az erdélyi Oláhok által adando papi dezmák tárgyában — egy 1426-beli hiteles másolathan. —

Nos Conventus Monasterii b. Marie Virginis de Clusmonostra. Memorie commendamus quibus expedit universis, quod nostram accedentes in presentiam nobiles viri Nicolaus filius Apa de Almakerék, et Ladislaus filius Gerew de Zamosfalva exhibuerunt nobis, et presentaverunt quasdam literas serenissimi domini domini et principis Sigismundi Romanorum Regis semper Augusti, ac hungarie, bohemie, dalmacie, croatie e. c. t. regis domini domini nostri naturalis tenoris infrascripti, riteque emanatas et expeditas, petentes nos debita cum instantia, ut tenorem earumdem sine diminutione et augmento prorsus aliqui transcribi, et transummi ipsorum pro cautela faceremus, transcriptumque earundem nostro sub sigillo expedire et concedere vellemus, quarum quidem tenor talis est:

Nos Sigismundus*) e. c. t. (hic sequuntur literae responsoriae Sigismundi Regis nobilibus Transilvanis in Vissegrad in vigilia festi visitationis virginis gloriose anno 1398. 7. July datae, quae in hac collectione ad praesignatum annum reperiuntur**) cui in transumto adjunguntur sequentia:

romani si magiari, cumu si una parte de corcicuri, despre carii nu se mai sciá de ce nationalitate era. Dara destulu atáta, că Transilvani'a isi avea si in dilele lui Sigismundu diet'a sa, representatiune propria politica, legislativa, care stá in relatiuni de a dreptulu cu regele si la care acesta promitté că va veni in persóna; éra cestiunea principale despre care s'a pertractatu in acea dieta, a fostu decimele (diecielele), care se luá dela poporul romanescu pe sam'a popimei romano-catholice sub protestu, că acésta trebuea se tienă óste, candu din contra, aristocratii pretendea mortisíu că decimale acelea se le remana loru, éra poporul romanescu ar fi fostu bunu bucurosu că se nu le dea la neci-unii, adeca neci la popi neci la boieri. Acésta cestiune a decimelor a causatu prea multa versare de sange in Transilvani'a. Mai virtuosu din caus'a decimelor au rebellatu si sasii in dueo restempuri si au devastatu Alb'a-Iuli'a, dupa care au mai urmatu inca si alte versari de sange, pâna inclusive la cea epochale, adeca la bellulu civile d'intre anii 1437 si 1438.

Not'a Red. Trans.

*) In responsoriis anni 1426. 1. Julii transumto huic inclusis initium est sequens: Nos Sigismundus Dei gratia romanorum rex semper Augustus, ac hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croatia e. c. t. rex. Fideles dilecti — venientes e. c. t.; reliqua sicut in praenotatis a. 1426.